Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 23 июля 2014 года                                                                                                        №  76
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                                                                                                                   А.Э. Мяки
Присутствовали:
Члены Правления
        ГК РК по ценам и тарифам:                                                                         Н.Н. Васильева
Т.М. Атарщикова
Е.Н. Зинкова
от ГК РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист                                                                                    О.С. Дмитриева

от МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие»:
письмо от 21.07.2014                                                                                        отсутствовали
от администрации Кривопорожского
сельского поселения                                                                                       отсутствовали
Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие».
Выступили:  Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Атарщикова Т.М., Дмитриева О.С.
Отметили, что в отношении МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие» государственное регулирование тарифов на тепловую энергию ранее не осуществлялось.

Представлены договоры аренды муниципального имущества котельной и тепловых сетей в п. Кривой Порог и п. Панозеро от 19 июня 2014 года № б/н, заключенного с администрацией Кривопорожского сельского поселения.
МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие» применяет упрощенную систему налогообложения.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы от 20.07.2014 г. принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие».

2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие»:
2.1.  Реализацию тепловой энергии в размере 6 814,90 Гкал.

2.2.  Удельный расход условного топлива на выработку тепловой энергии в размере 238 кг у. т/Гкал по котельной в п. Панозеро и 1250,0 кВт.ч/Гкал по котельной в п. Кривой Порог.
2.3.  Индекс потребительских цен – 105,0 %;

2.4.  Необходимую валовую выручку в размере 37 011,46 тыс. руб.
   3. Установить с 1 августа 2014 года по 31 декабря 2015 года тарифы на тепловую энергию МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие»:
- для населения – 3527,27 руб./Гкал;

- для прочих потребителей – 5430,96 руб./Гкал.

Тарифы установлены с учетом применения МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие» упрощенной системы налогообложения.
4.
Направить МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 23 июля 2014 года № 74 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 23 июля2014 года № 76.
5. В соответствии с пунктом 2 Распоряжения Главы Республики Карелия от 15 января 2008 года № 8-р направить постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 23 июля 2014 года № 74 в Прокуратуру Республики Карелия.
 Результаты голосования:

 «за» - Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Атарщикова Т.М., Зинкова Е.Н.;

 «против» - нет;

 «воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                           О.С. Дмитриева